УТВЕРЖДАЮ

Глава, председатель Совета
Депутатов Нигирского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 73                                                                                                А.В. Кущ

                                                                                            «____»______________2017 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ

Секретарь           - Ю.С. Киселева

Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.

Приглашенные: Киселёва Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об отмене решений Совета депутатов Нигирского сельского поселения.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.
2. Об утверждении Положения о денежном содержании главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.
3. Об осуществлении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.
Докладчик: Кущ А.В. – Глава Нигирского сельского поселения.

1. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в целях привидения в соответствие с нормами действующего законодательства, необходимо:
1. Отменить решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 28 марта 2017 г. № 57-161 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 г. № 14-31».
2. Отменить решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17 апреля 2017 г. № 58-163 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 17.07.2014 г. № 14-31».

ВЫСТУПИЛИ: Соколюк М.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главы  принять решение об отмене решений Совета депутатов Нигирского сельского поселения принятии проекта изменений и дополнений в Устав Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «Об отмене решений Совета депутатов Нигирского сельского поселения»

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо:
1. Утвердить Положение о денежном содержании главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка.
Поддержала предложение главы принять решение об утверждении Положения о денежном содержании главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «Об утверждении Положения о денежном содержании главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
	Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 15 ноября 1997 г. № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», Законом Хабаровского края от 29 сентября 2005 г. № 301 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния», рассмотрев информацию отдела записи актов гражданского состояния администрации Николаевского муниципального района, необходимо:
1. Признать нецелесообразным возложение на органы местного самоуправления Нигирского сельского поселения государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния в связи с отсутствием собственных финансовых средств на аттестацию на соответствие требований по безопасности информации.

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка
Поддержала предложение главы принять решение об осуществлении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния.

ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «Об осуществлении государственных полномочий на государственную регистрацию актов гражданского состояния».

«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения
Всего 7 человек

РЕШИЛИ:
Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ

Секретарь                                                                                                    Ю.С. Киселева